
Hodějice
Hodějice 41, 68401 Hodějice

Veřejné zasedání zastupitelstva obce V/2023 konané dne 17.5.2023, v místě: 
zasedací síň obecního úřadu, Hodějice 41, 684 01

Zasedání Zastupitelstva obce Hodějice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v   19:00 hodin starostkou obce 
Blahoslavou Suchánkovou (dále jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně 
svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hodějice zveřejněna v 
souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 9.5.2023 -  dosud. Současně byla zveřejněna i na „elektronické 
úřední desce“ a způsobem obvyklým v daném místě - místním rozhlasem, sms. Předsedající schůze dále z prezenční 
listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, že přítomno je  9 členů zastupitelstva (z celkového 
počtu 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

1. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
Předsedající navrhla ověřovateli zápisu z dnešního jednání zastupitelstva obce p. Jiřího Blahu a Patrika Cigánka a 
zapisovatelkou Lenku Záleskou. Nebyl vznesen jiný návrh.
Návrh usnesení 1:

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Jiřího Blahu a Patrika Cigánka a zapisovatelkou Lenku Záleskou.
Výsledky hlasování
Pro: 9
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 1 - Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele - bylo schváleno

2. Schválení programu

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu veřejného zasedání vyvěšeného na úřední desce i 
elektronické úřední desce ve dnech  9.5.2023 – dosud. (příloha č. 2)

1.     Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

2.     Schválení programu

3.     Smlouva – Hodějice výstavba RD „ Rezidence pod Hájkem“

4.     Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního
    systému odpadového hospodářství

5.     Kupní smlouva na těleso komunikace

6.     Informace z valné hromady DSO Ligary

7.     Informace ze sněmu Dr. Václava Kounice

8.     Různé

9.     Diskuze
Před hlasováním byla dáno možnost zastupitelům doplnit bod k jednání. 

Předsedající navrhla doplnit bod jednání rozpočtové opatření 2/2023 a bod Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

Návrh usnesení 2:

Zastupitelstvo obce schvaluje přidání bodu Rozpočtové opatření 2/2023 do programu dnešního veřejného zasedání 
Výsledky hlasování
Pro: 9
Proti: 0



Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 2 – Přidání bodu RO 2/20023 - bylo schváleno
Návrh usnesení 3:

Zastupitelstvo obce schvaluje přidání bodu Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo do programu dnešního veřejného 
zasedání 
Výsledky hlasování
Pro: 9
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 3 – Přidání bodu Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo - bylo schváleno
Návrh usnesení 4:

Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního veřejného zasedání 

1.    Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
2.    Schválení programu
3.    Smlouva – Hodějice výstavba RD „ Rezidence pod Hájkem“
4.    Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního
        systému odpadového hospodářství
5.    Kupní smlouva na těleso komunikace
6.   Informace z valné hromady DSO Ligary
7.   Informace ze sněmu DSO Dr. Václava Kounice
8.    Rozpočtové opatření 2/2023
9.   Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo
10.   Různé
11.   Diskuze

Výsledky hlasování
Pro: 9
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 1 - Schválení programu - bylo schváleno

3.     Smlouva – Hodějice výstavba RD „ Rezidence pod Hájkem“
Předsedající seznámila přítomné se smlouvou, která se týká výstavby RD „Rezidence pod Hájkem“. Investor 
vybuduje inženýrské sítě (vodovod, veřejné osvětlení, zpevněná komunikace), sítě předá bezúplatně obci. 
Dotaz – zda by nebylo lepší převzít všechny sítě naráz, protože po převzetí začne plynout záruční lhůta. Dílo přebírá 
společnost, která jej zadala, pak teprve ho předá obci.
Dotaz – je k nahlédnutí situační výkres? - ano
příloha č. 3

Návrh usnesení 5:

Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje smlouvu – Hodějice výstavba RD „Rezidence pod Hájkem“ jejímž 
předmětem je budoucí závazek obce převzít inženýrské sítě – vodovod, veřejné osvětlení, novou zpevněnou 
komunikaci, včetně pozemků par.č.573/1 a 743/70 v k.ú. Hodějice a opravenou část stávající zpevněné komunikace. 
Obec se finančně na výstavbě sítí nepodílí, vybudované sítě budou předány zdarma včetně dalších podmínek ve 
smlouvě. Smluvní strany:  a obec Hodějice, Hodějice 41, 684 
01, IČO 00291773.



Výsledky hlasování
Pro: 9
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 5 – Smlouva Hodějice výstavba RD „Rezidence po Hájkem“ - bylo schváleno

4.      Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa

         zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství

Místostarostka seznámila přítomné se změnami, které přináší nová smlouva o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru. Součástí je také Pověření společnosti RESPONO, a. s., aby plnila evidenční a s tím související další 
povinnosti za obec.
Nebyl vznesen žádný dotaz. (příloha č. 4, 5)

Návrh usnesení 6 :

Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství. Smluvní strany EKO-KOM,a.s., IČO 25134701, Na 
Pankráci 1685/17, 14021 Praha 4 a obec Hodějice, Hodějice 41, 684 01, IČO 00291773.

Výsledky hlasování
Pro: 9
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 6 – Smlouva o spolupráci - bylo schváleno

Návrh usnesení 7 :

Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje Pověření (zmocnění) pro společnost RESPONO, a.s., IČO 49435612, 
Cukrovarská 486/16, 682 01 Vyškov k plnění části povinností obce – vykazování údajů společnosti, včetně veškerých 
s tímto souvisejících povinností, zejména poskytování součinnosti při auditu, předání výkazů hromadných a 
opravných.
Výsledky hlasování
Pro: 9
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. Pověření (zmocnění) pro společnost RESPONO, a. s. - bylo schváleno

5.  Kupní smlouva na těleso komunikace

Předsedající seznámila přítomné s tím, že se po delší době podařilo domluvit s Rostěnicemi části panelové 
komunikace k bývalému JZD, která vede na našich pozemcích.
Nebyly vzneseny žádné dotazy. (příloha č. 6)
Návrh usnesení 8:

Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje Kupní smlouvu, jejímž předmětem je odkoupení tělesa komunikace na části 
pozemku parcelního čísla 573/2, druh pozemku trvalý travní porost, o výměře 1447 m2, na části pozemku 
parcelního čísla 743/71, druh pozemku ostatní plocha, o výměře 2151 m2, na části pozemku parcelního čísla 743/4, 



druh pozemku ostatní plocha, o výměře 410 m2, na části pozemku parcelního čísla 565/27, druh pozemku ostatní 
plocha, o výměře 207 m2, na části pozemku parcelního čísla 566/1, druh pozemku ostatní plocha, o výměře 235 
m2, na části pozemku parcelního čísla 566/3, druh pozemku ostatní plocha, o výměře 537 m2, vše v katastrálním 
území Hodějice (640239), za dohodnutou částku 25 000 Kč  + 21%DPH , tj. 30 250 Kč 
(slovytřicettisícdvěstěpadesátkorunčeských). Prodávající: ROSTĚNICE, a.s., Rostěnice č.p. 166, 68201 Rostěnice-
Zvonovice, IČO 63481821 a kupující Obec Hodějice, Hodějice 41, 684 01, IČO 00291773. 

Výsledky hlasování
Pro: 9
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 8 – Kupní smlouvy na těleso komunikace - bylo schváleno

6. Informace z valné hromady DSO Ligary
Předsedající seznámila přítomné s informacemi z valné hromady DSO Ligary ze dne 4. 5. 2023 – převzetí do majetku 
nově vybudovaného úseku kanalizace, noví členové kontrolní komise, kteří byli zvoleni zastupitelstvy jednotlivých 
obcí. Nebyl vznesen žádný dotaz. (příloha č. 7)

Návrh usnesení 9:

Zastupitelstvo obce Hodějice bere na vědomí Zápis z Valné hromady Ligary, dobrovolného svazku obcí konaného 
dne 4.5.2023

Usnesení č. 9 bylo vzato na vědomí.

7.    Informace ze sněmu DSO Dr. Václava Kounice
Předsedající seznámila přítomné s informacemi ze 13. a 14. sněmu delegátů DSO Dr. Václava Kounice.
Nebyly vzneseny žádné dotazy. (příloha č. 8, 9)

Návrh usnesení 10:

Zastupitelstvo obce Hodějice bere na vědomí informace ze zápisu z 13. jednání sněmu delegátů dne 30.3.2023.

Usnesení č. 10 bylo vzato na vědomí.

Návrh usnesení 11:

Zastupitelstvo obce Hodějice bere na vědomí informace ze zápisu z 14. jednání sněmu delegátů dne 27.4.2023.

Usnesení č. 11 bylo vzato na vědomí.

8.    Rozpočtové opatření 2/2023 

Předsedající seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením, které musí být přijato mj. V souvislosti s převodem 
financí na spořící účet, což bylo schváleno na minulém zastupitelstvu.
Nebyly vzneseny žádné dotazy. (příloha č. 10)

Návrh usnesení 12:

Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje Rozpočtové opatření 2/2023. Na straně příjmů zvýšení 115 000Kč, příjmy 
financování  zvýšení 10 300 000Kč, na straně výdajů – zvýšení 205 000 Kč, snížení 90 000 Kč, výdaje financování – 
zvýšení 10 300 000 Kč.



Výsledky hlasování
Pro: 9
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 12 – Rozpočtové opatření 2/2023 - bylo schváleno

9.   Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo
Předsedající seznámila přítomné se zněním Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo, kdy se z důvodu špatného počasí 
posunuje termín dokončení IV. etapy na 30. 5. 2023.
Nebyl vznesen žádný dotaz. (příloha č. 11)

Návrh usnesení 13:

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek ke smlouvě o dílo č. 04/2021 ze dne 2.6.2021, jehož předmětem  je u díla 
„Komplexní obnova veřejné zeleně  v obci Hodějice“  změna dílčího termínu dokončení IV. etapy  z původního 
15.4.2023 na nový termín 30.5.2023.  Smluvní strany obec Hodějice, Hodějice 41, 684 01, IČO 00291773 a GOZ 
GARDEN s.r.o., Olomoucká 888/164, Černovice, 627 00 Brno.

Výsledky hlasování
Pro: 9
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Nehlasovalo: 0
Usnesení č. 13 – Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo - bylo schváleno

10. Různé
Předsedající pozvala přítomné na nadcházející akce:
- závody dětí na kolech Tour de Ligary
- Oživlé Konůvky
- turistický pochod Nočník
- Dětský den
- Babské hody
- koncert Deep Purple revival

11. Diskuze
1. Proč se lokalita jmenuje Pod Hájkem – nazval si to tak projektant
- zda se budou napojovat na kanalizaci budovanou p. Brtníkem – ano, nechal si ji zatím ve svém majetku.
- cesta do Malých Chaloupek – při napojení na kostkovou cestu je díra

2. P. Rybnikář – proč káceli na posledním pozemku určeném k výstavbě RD v lokalitě Pod Hájkem
-měli bychom informovat občany ve Zpravodaji o tom, co se kde v obci staví a bude stavět – investorem 
akce není obec, není jisté, zda by investor byl ochotný poskytnout nějaký článek.
3. Kdy bude cesta na koupaliště – zatím není vydané stavební povolení
4. Odbočka ze silnice u p. Rozsívala a p. Jurdy – už je samá díra, nedá se tam najíždět – zkusíme zajistit 
aspoň recyklát



Zasedání bylo ukončeno v 20:34

Zapisovatel: Lenka Záleská ………………………………………………………….………..…..dne………………………………………….

Ověřovatelé: Jiří Blaha……………...……..…………....................................…....... dne ...........................................

                        Patrik Cigánek……..…....…..........................................…....…..… dne ...........................................

Starostka: Blahoslava Suchánková..................................................……......... dne  ...........................................
Razítko obce:


